



平成18年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年4月21日

会社名 東京リスマチック株式会社 (JASDAQ・コード番号：7861)
 (URL <http://www.lithmatic.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 鈴木 隆一
 問い合わせ先 責任者役職名 管理本部長
 氏名 桃川 豊 TEL 03 (3891) 7455

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
 (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年1月1日～平成18年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	3,190	(7.2)	380	(12.3)	413	(13.1)	225	(20.5)
17年12月期第1四半期	2,976	(6.2)	339	(12.6)	365	(23.5)	187	(-)
(参考) 17年12月期	12,569		1,292		1,346		743	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第1四半期	45	36	45	25
17年12月期第1四半期	37	64	37	56
(参考) 17年12月期	149	51	149	21

(注) 売上高、営業利益及び経常利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

第1四半期におけるわが国経済は、原油高による素材価格の高騰が懸念されましたものの、企業収益および雇用情勢さらに所得環境の改善が持続する中、設備投資および個人消費が増加し緩やかに景気回復が続きました。

このような状況の中で、当社企業グループは、お客様の視点に立った企画の強化・サービスの提供、進行管理の徹底等により、印刷事業部門の生産体制の充実と品質安定継続体制を図り、受注及び利益の確保に取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期の連結売上高は31億90万円（前年同期比107.2%）、経常利益は4億13百万円（前年同期比113.1%）、四半期純利益は2億25百万円（前年同期比120.5%）と増収増益となり、順調に推移いたしました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期第1四半期	14,503	8,452	58.3	1,700	64
17年12月期第1四半期	12,778	7,870	61.6	1,583	63
(参考)17年12月期	13,862	8,335	60.1	1,677	07

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

第1四半期における総資産は前連結会計年度末に比べて6億41百万円増加し、145億3百万円となりました。

流動資産は、現金及び預金が4億42百万円、受取手形及び売掛金が87百万円それぞれ増加し、前渡金が41百万円減少したことなどにより前連結会計年度末比4億93百万円増の48億3百万円となりました。また、固定資産は舟渡工場等印刷工場の生産力を向上させる目的で印刷関連機器を導入したことなどにより、機械装置及び車両が1億44百万円増加し、前連結会計年度末比1億47百万円増の97億円となりました。

負債は短期借入金が9億75百万円、賞与引当金が1億25百万円それぞれ増加いたしました。未払金が3億47百万円、未払法人税等が2億7百万円それぞれ減少したことなどにより、60億51百万円となりました。

また、株主資本は、利益剰余金が1億26百万円増加したことなどにより84億52百万円となりました。

[参考]

3. 平成18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日~平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,300	590	270
通期	12,900	1,300	700

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)140円85銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年2月20日の決算発表時の業績予想からの変更はありません。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表

(要約)四半期連結損益計算書

以上

[添付資料]

1 . (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 : 千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
・ 流動資産					
1 . 現金及び預金	1,454,840	1,365,233	89,607	6.6	1,011,848
2 . 受取手形及び売掛金	2,964,886	2,734,271	230,615	8.4	2,876,895
3 . たな卸資産	182,782	207,775	24,993	12.0	189,191
4 . 繰延税金資産	68,837	70,965	2,128	3.0	68,819
5 . その他	204,148	180,327	23,820	13.2	236,169
6 . 貸倒引当金	72,043	102,531	30,488	29.7	73,055
流動資産合計	4,803,452	4,456,042	347,410	7.8	4,309,868
・ 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1 . 建物及び構築物	1,548,836	1,434,949	113,886	7.9	1,568,435
2 . 機械装置及び車両運搬具	2,969,860	1,668,178	1,301,681	78.0	2,825,368
3 . 土地	3,540,142	3,540,142	-	-	3,540,142
4 . その他	127,278	154,961	27,682	17.9	128,466
有形固定資産合計	8,186,117	6,798,231	1,387,886	20.4	8,062,412
(2) 無形固定資産	227,680	183,414	44,266	24.1	214,700
(3) 投資その他の資産					
1 . 投資有価証券	222,956	255,289	32,332	12.7	237,129
2 . 繰延税金資産	80,729	111,606	30,877	27.7	75,138
3 . 敷金・保証金	782,800	789,454	6,653	0.8	782,600
4 . その他	235,098	290,383	55,284	19.0	214,338
5 . 貸倒引当金	35,096	106,219	71,122	67.0	33,515
投資その他の資産合計	1,286,488	1,340,515	54,026	4.0	1,275,691
固定資産合計	9,700,286	8,322,160	1,378,125	16.6	9,552,804
資産合計	14,503,739	12,778,203	1,725,536	13.5	13,862,673

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	339,479	304,246	35,233	11.6	260,609
2. 短期借入金	3,660,000	2,410,000	1,250,000	51.9	2,685,000
3. 1年以内返済予定長期 借入金	153,496	283,876	130,380	46.0	170,376
4. 賞与引当金	168,940	159,594	9,345	5.9	43,000
5. その他	831,384	709,397	121,987	17.2	1,436,856
流動負債合計	5,153,300	3,867,114	1,286,185	33.3	4,595,842
固定負債					
1. 長期借入金	756,372	909,868	153,496	16.9	789,486
2. 役員退職慰労引当金	75,275	73,820	1,455	2.0	71,890
3. その他	66,624	56,773	9,851	17.4	70,420
固定負債合計	898,271	1,040,461	142,189	13.7	931,796
負債合計	6,051,571	4,907,576	1,143,995	23.3	5,527,638
(資本の部)					
資本金	1,257,100	1,257,100	-	-	1,257,100
資本剰余金	1,315,700	1,315,700	-	-	1,315,700
利益剰余金	5,872,632	5,290,003	582,628	11.0	5,746,605
その他有価証券評価差額金	6,735	7,823	1,087	13.9	15,629
資本合計	8,452,167	7,870,627	581,540	7.4	8,335,034
負債・資本合計	14,503,739	12,778,203	1,725,536	13.5	13,862,673

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	3,190,619	2,976,251	214,368	7.2	12,569,415
売上原価	2,230,244	2,090,760	139,484	6.7	8,791,544
売上総利益	960,375	885,491	74,883	8.5	3,777,871
販売費及び一般管理費	579,553	546,299	33,253	6.1	2,485,512
営業利益	380,821	339,191	41,630	12.3	1,292,358
営業外収益	38,711	35,521	3,189	9.0	120,942
営業外費用	5,955	8,946	2,991	33.4	66,754
経常利益	413,577	365,766	47,810	13.1	1,346,546
特別利益	-	-	-	-	26,865
特別損失	28,332	49,899	21,567	43.2	145,658
1. 固定資産売却損	-	-	-	-	19,380
2. 固定資産除却損	28,332	-	28,332	-	17,354
3. 投資有価証券評価損	-	49,899	49,899	-	64,899
4. 減損損失	-	-	-	-	21,007
5. その他	-	-	-	-	23,016
税金等調整前四半期(当期) 純利益	385,245	315,866	69,378	22.0	1,227,753
税金費用	159,818	128,801	31,017	24.1	484,686
四半期(当期)純利益	225,426	187,065	38,361	20.5	743,066